
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 14. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 08. 07. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

 
Program: 
1) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
2) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu  
3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím nadační podpory  
4) Žádost o souhlas zřizovatele s povolením uzavření knihovny  
5) Výsledky výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Nymburského kulturního centra  
6) Rozpočtové opatření č. 16/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v 
Nymburce"  
7) Úprava tarifů  
8) VZ_NBK_020_2020_001 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Provádění úklidových prací – 
budovy městského úřadu a polikliniky“  
9) VZ_NBK_051_2020_07 „ZŠ Letců R.A.F. - venkovní učebny II“ – vyhodnocení VZ  
10) Hrazení vodního toku Velkých Valů – Projektová dokumentace - etapizace  
11) Lávka přes plavební komoru - Změnový list č. 1 a Dodatek č. 1  
12) Parkoviště u P ČR – Smlouva na přeložku kabelového vedení ČD Telematika  
13) RPS Jankovice I. etapa (Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa) Dodatek č.1 k SoD č. 
S202000146  
14) „Chodník ulice Pražská“ – vyhodnocení VZ_NBK_051_2020_08  
15) Zadávací dokumentace na projektovou dokumentaci Novostavba krytého bazénu  
16) Bytové družstvo Dubina II - žádost o souhlas s podnájmem bytu  
17) Prominutí nájmu  
18) Podnájem herny na Vesláku  
19) Výpověď nájmu tržnice  
20) Nájem části pozemku p.č. 3458  
21) Pozemky Povodí Labe s.p.  
22) Doky Drahelice  
23) Služebnost inženýrské sítě  
24) Služebnost inženýrské sítě II.  
25) Návštěvní řád skateparku města Nymburka 
26) Přijetí dotace výstroj a výzbroj JSDH Nymburk 
27) Informace o využití poskytnuté individuální dotace  
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Zdeněk 
Vocásek 
Omluveni: MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Host: Pavla Kukalová  
Zapsala: Ivana Myslivečková 



2 

 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu jednání stažen bod č. 26.   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý a Ing. Miloš Petera.   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 

 
III. 

 
Ověření zápisu z 13. schůze rady města: Zdeněk Vocásek a Stanislava Tichá.   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 284 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
přijetí daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 
organizace ve výši 20.520,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy 
pro děti. 
 
 
 
2) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče     
Diskuse: Tichá, Tomčíková, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 285 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                             
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 31, odst. 2, písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
použití investičního fondu Nymburského kulturního centra, až do výše 150 000 Kč na opravy 
kanalizace a septiku Městského kina Sokol. 
 



3 

 

3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím nadační podpory  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče     
Diskuse: Tichá, Mach, Tomčíková     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 286 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e  
přijetí nadační podpory v grantovém programu  Zahrada hrou - Nadace Proměny Karla Komárka ve 
výši 800.000,00 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk. Letců R.A.F. 1989 - příspěvková 
organizace. 
 
 
 
 
4) Žádost o souhlas zřizovatele s povolením uzavření knihovny  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 287 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                            
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
uzavření Městské knihovny Nymburk ve dnech 16. - 17. září 2020 z důvodu studijního výjezdu. 
 
 
 
 
5) Výsledky výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Nymburského kulturního centra  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: Mach, Vocásek, Petera, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 288 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písmeno b), zákona č. 128/2000 Sb.,               
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
j m e n u j e   
do funkce ředitele příspěvkové organizace zřizované městem - Nymburského kulturního centra                     
od 1. 8. 2020 PhDr. Ladislava Langra, a to na dobu trvání pracovní neschopnosti a navazující 
rodičovské a mateřské dovolené Bc. Ivety Friedelové, maximálně však do 31.12.2021. 
 
 
 
6) Rozpočtové opatření č. 16/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                       
v Nymburce"  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Petera, Rusová      
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



4 

 

Usnesení č. 289 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 16/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši                   
Kč 4 655 455,67 (III. část), 
 

 
 
7) Úprava tarifů  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky     
Diskuse: Mach, Hájek   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 290 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                 
ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
                   navrženou úpravu rámcové smlouvy s poskytovatelem mobilních služeb O2 Czech Republic  
                   a.s. dle důvodové zprávy 
 

2) u k l á d á  
                   starostovi města podepsat dodatek k rámcové smlouvě S200800418 
 
 
 
 
8) VZ_NBK_020_2020_001 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Provádění úklidových prací – 
budovy městského úřadu a polikliniky“  
Písemně, přizvána: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí      
Diskuse: Petera, Růžička, Mach, Nováková   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 291 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 a odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
     zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku VZ_NBK_020_2020_001 na veřejnou zakázku          
     ve zjednodušeném podlimitním řízení o zajištění služby „Provádění úklidových prací –  
     budovy městského úřadu a polikliniky“ 
 
2) u k l á d á  

                   Odboru vnitřních věcí MěÚ Nymburk bezodkladně zahájit zadávací řízení  
                   VZ_NBK_020_2020_001 „Provádění úklidových prací - budovy městského úřadu                                    
                   a polikliniky“. 
 
 



5 

 

9) VZ_NBK_051_2020_07 „ZŠ Letců R.A.F. - venkovní učebny II“ – vyhodnocení VZ  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Mach, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 292 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
na základě doporučení hodnotící komise výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky     
malého rozsahu na dodávky VZ_NBK_051_2020_07 „ZŠ Letců R. A. F. – venkovní učebny II“ 
a jakožto pro město Nymburk nejvhodnější nabídku uchazeče Yggdrasilmont s.r.o., 
Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1, IČ: 03593819, za cenu 1.400.757,31 Kč bez DPH. 

 
2) u k l á d á 

odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit smlouvu o dílo veřejné zakázky malého    
rozsahu na dodávky VZ_NBK_051_2020_07 „ZŠ Letců R. A. F. – venkovní učebny II“                          
s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 1.400.757,31 Kč bez DPH. 

 
3) s c h v a l u j e  

realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ_NBK_051_2020_07 „ZŠ Letců                         
R. A. F. – venkovní učebny II“ zhotovitelem Yggdrasilmont s.r.o., Truhlářská 1520/23,                      
110 00 Praha 1, IČ: 03593819, za cenu 1.400.757,31 Kč bez DPH  
 

4) u k l á d á   
                  starostovi Ing. Tomáši Machovi, Ph.D., realizovat podpis smlouvy o dílo pouze při     
                  prokazatelném přiznání dotace. 
 
 
 
 
10) Hrazení vodního toku Velkých Valů – Projektová dokumentace - etapizace  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Petera, Mach, Klicpera, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 293 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
       etapizaci projekčních prací akce „Nymburk – Hrazení vodního toku Velkých Valů“ po   
                    jednotlivých stavebních objektech /SO/: 
                    SO1 – Jezový uzávěr  
                    SO2 – Opěrné zdí Velké Valy  
                    SO3 – Opěrné zdi Malé Valy   
 

 
 
 



6 

 

2)  s c h v a l u j e  
Celkovou cenu za provedení jednotlivých etap projekčních prací akce „Nymburk – Hrazení 
vodního toku Velkých Valů“ v e výši 565.840,- Kč bez DPH, 684.666,40 Kč vč. DPH 21%,                   
v členění: 

      SO1 – Jezový uzávěr - cena 98.880,- Kč bez DPH, 119 644,80 Kč vč. DPH 21 % 
                    SO2 – Opěrné zdi Velké Valy - cena 152.160,- Kč bez DPH, 184 113,60Kč vč. DPH 21% 
                    SO3 – Opěrné zdi Malé Valy - cena 141.520,- Kč bez DPH, 171.239,20 Kč vč. DPH 21% 
 
 
 
 
11) Lávka přes plavební komoru - Změnový list č. 1 a Dodatek č. 1  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Mach, Petera, Tichá, Černý, Klicpera  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 294 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
realizaci víceprací – prodloužení mikropilot v místě pilíře P5 dle návrhu Změnového listu 
zhotovitele č. 1 na zakázce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce III“ v hodnotě 
118.597,40,- Kč bez DPH, tj. 143.502,854,- Kč včetně 21% DPH a uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 
158 00, Praha 5, IČ: 60838744, na tuto realizaci víceprací. 

 
2)  u k l á d á  

Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 
5, IČ: 60838744, a to na realizaci víceprací – prodloužení mikropilot v místě pilíře P5 dle 
návrhu Změnového listu zhotovitele č. 1 na zakázce „Lávka přes plavební komoru v 
Nymburce III“ v hodnotě 118.597,40,- Kč bez DPH, tj. 143.502,854,- Kč včetně 21% DPH. 

 
 
 
 
12) Parkoviště u P ČR – Smlouva na přeložku kabelového vedení ČD Telematika  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Mach, Klicpera  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 295 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
způsob projektované překládky sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) ve správě     
ČD-Telematika a.s. pro nově projektované parkoviště při ulicích Boleslavská a Zbožská                        
v Nymburce  

 



7 

 

2)  s c h v a l u j e   
uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ve správě ČD-    
Telematika a.s. pro nově projektované parkoviště při ulicích Boleslavská třída a ulice  
Zbožská Nymburk č. 20/003/225 s platbou měsíčních faktur za skutečně vynaložené     
náklady dle oceněného Výkazu výměr ve výši 518 026,95 Kč bez DPH, tj. celkem                           
626 812,61 Kč včetně DPH. 

 
3)  u k l á d á   
      Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy                                         
      o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ve správě ČD-Telematika a.s. pro    
      nově projektované parkoviště při ulicích Boleslavská třída a ulice Zbožská Nymburk                                     
      č. 20/003/225 s platbou měsíčních faktur za skutečně vynaložené náklady dle oceněného       
      Výkazu výměr ve výši 518 026,95 Kč bez DPH, tj. celkem 626 812,61 Kč včetně DPH. 
 
4)  u k l á d á   
     odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce prověřit finanční spoluúčast     
     Policie ČR na nákladech vyplývající ze smlouvy dle bodu č. 2 v souladu s dohodou                           
     o rozdělení nákladů na investici  

 
 
 
13) RPS Jankovice I. etapa (Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa) Dodatek č.1 k SoD                 
č. S202000146  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 296 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,                     
ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S202000146  - RPS Jankovice I. etapa, kterým se zejména 
mění cena díla o prokazatelné vícepráce ve výši 293.983,- Kč bez DPH na celkovou cenu díla 
17.873.983,- Kč bez DPH. 
 
 
 
14) „Chodník ulice Pražská“ – vyhodnocení VZ_NBK_051_2020_08  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Vocásek, Klicpera, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 297 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2020_08 s názvem „Chodník ulice Pražská, Nymburk“ s jedinou nabídkou 
účastníka, a to firmy AVE Kolín s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ: 25148117                         
s nabídkovou cenou 1.152.385,82,- Kč bez DPH. 



8 

 

2)  s c h v a l u j e 
v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2020_08 s názvem „Chodník ulice Pražská, Nymburk“ pro město optimální 
nabídku účastníka AVE Kolín s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ: 25148117                             
s nabídkovou cenou 1.152.385,82,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo k veřejné 
zakázce malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2020_08 s názvem „Chodník 
ulice Pražská, Nymburk“ se zhotovitelem AVE Kolín s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, 
IČ: 25148117 s nabídkovou cenou 1.152.385,82,- Kč bez DPH. 

 
3)  u k l á d á  

odboru rozvoje a investic zajistit uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2020_08 s názvem „Chodník ulice Pražská, 
Nymburk“ se zhotovitelem AVE Kolín s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ: 25148117                 
s nabídkovou cenou 1.152.385,82,- Kč bez DPH. 
 

4) u k l á d á  
starostovi města podepsat předmětnou smlouvu o dílo se zhotovitelem AVE Kolín s.r.o.,      
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ: 25148117 s nabídkovou cenou 1.152.385,82,- Kč bez  
DPH. 

 
 
 
15) Zadávací dokumentace na projektovou dokumentaci Novostavba krytého bazénu  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 

 
 
16) Bytové družstvo Dubina II - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 298 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem bytu č. …. v čp. 2279  ul. Říční,  Nymburk,  panu  T.  H.  s  tím,  že podnájemné  sjednané  
smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 
příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 
smluvními stranami. 
 
 
 
17) Prominutí nájmu 

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 299 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



9 

 

s c h v a l u j e 
prominutí nájmu za II.Q.2020, ve výši 7.500,-Kč, obchodní korporaci DELIKOMAT s.r.o., se sídlem                  
U Vlečky 843, Modřice, IČO: 63475260, která provozuje automat na kávu a teplé nápoje                                    
a potravinový automat v prostorách budovy městského bazénu na Boleslavské tř. čp. 319, Nymburk 
 
 
 
18) Podnájem herny na Vesláku  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Černý, Petera, Vocásek, Tichá, Růžička, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 300 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb.,o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
      podnájem herny v budově šaten sportovního areálu Veslák, bez čp/če, na pozemku                           
      p. č. st. 3413, k.ú. Nymburk, pro oddíl stolního tenisu AFK Nymburk, 
 
2)  u k l á d á 

odboru SMM předat žádost AFK Nymburk nájemci SK Polaban Nymburk, z.s., k projednání        
podmínek podnájemní smlouvy. 

 
 
 
 
19) Výpověď nájmu tržnice  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Petera, Černý, Tichá    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 301 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
výpověď nájmu pozemků p.č. 223/2, p.č. 223/3, p.č. 223/4 a části p.č. 1050/51, vše ost.     
pl., k.ú. Nymburk, včetně 12 kusů plechových stánků, pronajatých za účelem provozování 
tržnice za městským bazénem,  
 

2)  s o u h l a s í 
      s ukončením nájmu dohodou před uplynutím 5 měsíční výpovědní doby dle bodu 1). 

 
 
 
20) Nájem části pozemku p.č. 3458  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Černý, Tichá, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
  



10 

 

Usnesení č. 302 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
n e s c h v a l u j e 
pronájem části obecního pozemku p. č. 3458, ost. pl., v k.ú. Nymburk, žadatelce V. V. 
 
 
 
 
21) Pozemky Povodí Labe s.p.  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Černý, Petera, Růžička, Tichá, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 303 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
jednání s Povodím Labe s.p. o možnosti odkoupení pozemku p.č. 487/21, ost.pl., a části pozemku p.č. 
487/8, ost.pl., v k.ú. Drahelice tak, aby byl zajištěn přístup k pozemku p.č. 487/25, ost.pl., k.ú. 
Drahelice.  
 
 
 
 
22) Doky Drahelice  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Mach, Černý, Petera      
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 304 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
 

1) jako zástupce města při jednáních o využití lokality bývalých doků Drahelice s obchodní                
    korporací Kongresové centrum ILF a.s. místostarostu Mgr. Bořka Černého a radního                        
    Ing. Miloše Peteru, 
 
2) výzvu obchodní korporaci Kongresové centrum ILF a.s. k bezodkladnému zabezpečení                            
    a úklidu nemovitostí, které v areálu doků Drahelice vlastní. 

 
 

 
 
23) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 



11 

 

Usnesení č. 305 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 
 

a)  pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly  
zastoupena zmocněncem společností Maděra a Šípek, spol. s r.o., Kluk  116, 290 01  
Poděbrady, u pozemku města parc. č. 365 v k. ú. Drahelice. Bude uzavřena Smlouva                      
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6026350/SOBSVB/01 (Nymburk, Drahelice, U Skály, kNN pč. 573/2), 

 
b) pro společnost Donauchem s.r.o., Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk u pozemku města                     
     parc. č. 1380/6, č. 1380/23, č. 1380/4, č. 1679/5, č. 1682/4, č. 1666/20, č. 1666/18,                          
     č. 1666/17 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení   
     služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu o právu provést stavbu na vodovodní a kanalizační    
     přípojky – Vodovod a kanalizace pro areál Donauchem s.r.o., Nymburk. 

 
 
 

     
24) Služebnost inženýrské sítě II.  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Černý     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 306 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                  
ve znění pozdějších předpisů: 
 
  1)  r e v o k u j e 

     usnesení č. 203 ze dne 13.05.2020 
 

2)  s c h v a l u j e 
      zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků  
      města za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 
      Pro společnost ČSAP s.r.o., Dopravní 1717/32, 288 02  Nymburk, společnost Vodovody                    
      a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21  Nymburk a Město Nymburk, Náměstí     
      Přemyslovců 163, 288 02  Nymburk u pozemku města parc. č. 602/4, 602/5, 739/2 v k. ú.  
      Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  „kanalizační  
      řad - ČSAP“. 

 
 
 
 
25) Návštěvní řád skateparku města Nymburka 

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Mach, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



12 

 

Usnesení č. 307 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3, zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

1)  s c h v a l u j e 
                    návštěvní řád skateparku města Nymburka dle přílohy 
 

2)  u k l á d á  
                    odboru správy městského majetku zajistit fyzické zhotovení návštěvního řádu a jeho  
                    předání k instalaci Technickým službám města Nymburk jakožto správci.  
 
 
 
26) Přijetí dotace výstroj a výzbroj JSDH Nymburk 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
27) Informace o využití poskytnuté individuální dotace  

Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Mach, Petera, Tichá, Růžička   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 308 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e    n a    v ě d o m í 
informaci a nemá námitek proti využití části poskytnuté individuální dotace na činnost v roce 2020                
u příjemce dotace HC Nymburský Lev, z.s., a to následovně: částka dotace poskytnuté spolku                              
v r. 2020 ve výši Kč 443 450,- bude v hodnotě do max. výše Kč 200 000,- použita na úhradu nákladů 
na zpracování studie rekonstrukce zimního stadionu v Nymburce. 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý   ……………..……………..                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera   ………………………………. 



13 

 

 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A - - A A

1) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru A A A A - - A A

2) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu A A A A - - A A

3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím nadační podpory A A A A - - A A

4) Žádost o souhlas zřizovatele s povolením uzavření knihovny A A A A - - A A

5) Výsledky výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Nymburského kulturního centra A A A A - - Z A

6) Rozpočtové opatření č. 16/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v Nymburce" A A A A - - A A

7) Úprava tarifů A A A A - - A A

8) VZ_NBK_020_2020_001 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Provádění úklidových prací – budovy městského úřadu a polikliniky“ A A A A - - A A

9) VZ_NBK_051_2020_07 „ZŠ Letců R.A.F. - venkovní učebny II“ – vyhodnocení VZ A A A A - - A A

10) Hrazení vodního toku Velkých Valů – Projektová dokumentace - etapizace A A A A - - A A

11) Lávka přes plavební komoru - Změnový list č. 1 a Dodatek č. 1 A A A A - - A A

12) Parkoviště u P ČR – Smlouva na přeložku kabelového vedení ČD Telematika A A A A - - A A

13) RPS Jankovice I. etapa (Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa) Dodatek č.1 k SoD č. S202000146 A A A A - - A A

14) „Chodník ulice Pražská“ – vyhodnocení VZ_NBK_051_2020_08 A A A A - - A A

15) Zadávací dokumentace na projektovou dokumentaci Novostavba krytého bazénu - - - - - - - 0

16) Bytové družstvo Dubina II - žádost o souhlas s podnájmem bytu A A A A - - A A

17) Prominutí nájmu A A A A - - A A

18) Podnájem herny na Vesláku A A A A - - A A

19) Výpověď nájmu tržnice A A A A - - A A

20) Nájem části pozemku p.č. 3458 A A A A - - A A

21) Pozemky Povodí Labe s.p. A A A A - - A A

22) Doky Drahelice A A A A - - A A

23) Služebnost inženýrské sítě A A A A - - A A

24) Služebnost inženýrské sítě II. A A A A - - A A

25) Návštěvní řád skateparku města Nymburka A A A A - - A A

26) Přijetí dotace výstroj a výzbroj JSDH Nymburk - - - - - - - 0

27) Informace o využití poskytnuté individuální dotace A A A A - - A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


